
 
CON.I.S.A. “VALLE DI SUSA” 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI AREA AMMINISTRAT IVA  
DEL CONSORZIO 

 
 

NR  35/2015/ Uff. Appalti 
 
 
 

OGGETTO: FORNITURA SERVIZI ASP PER L’UTILIZZO DELLE  PROCEDURE DI 
PA DIGITALE S.P.A.. INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA P ER L’ANNO 2015 – 
CIG Z9313B71C5. 

 
 

IL RESPONSABILE DI AREA AMMINISTRATIVA DEL CONSORZI O 
 
 

richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 160/97 del 02/10/97 con la 
quale si individuavano, ai sensi dell’art. 19 del D. Lgs. 25/02/1995 n. 77 e s.m.i., i Responsabili 
dei Servizi del Consorzio; 

 
visto il decreto del Presidente del Consorzio n. 8/97 del 21/10/1997, con il quale si nominava il 
Responsabile dell’Area Amministrativa; 
 
con i poteri: 

1. dell’art. 8 del Nuovo Ordinamento Professionale del Personale degli Enti Locali del 
31/03/99; 

2. dell’art. 9 del vigente Regolamento Consortile sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 

richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 29/01 del 15/03/2001 con 
la quale si istituivano le posizioni organizzative del Consorzio; 

 
richiamata la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 5/A/2014 del 28/03/2014 con la 

quale si approvavano il Bilancio di Previsione 2014, il Bilancio Pluriennale 2014/2016 e la 
Relazione Previsionale Programmatica 2014/2016 e s.m.i.; 
 

richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 27/2014 del 23/05/2014, 
con la quale è stato approvato il PEG per l’esercizio 2014;  

 
atteso che con la citata deliberazione n. 27/2014 del 23/05/2014 si dava altresì mandato 

al Direttore/Responsabili di Area di assumere impegni di spesa sul bilancio pluriennale nel limite 
degli stanziamenti nello stesso previsti, qualora l’assunzione dell’impegno di spesa dovesse 
avvenire, per esigenze gestionali, prima dell’approvazione del bilancio preventivo dell’esercizio 
cui l’impegno si riferisce; 

 
richiamata la determinazione del Responsabile di Area Amministrativa n. 16 del 

17/02/2015, con la quale si impegnavano per l’anno 2015 i servizi ASP per l’utilizzo delle 
procedure di PA Digitale per un importo complessivo di € 5.402.16 (I.V.A. 22% compresa); 

 
visto il contratto quadro n. 2055 del 05/11/2014, stipulato tra PA Digitale ed il Consorzio, 

nel quale venivano citati i servizi ASP con i relativi canoni per l’anno 2015;  



dato atto che tra i servizi impegnati con la sopracitata determina non è stato indicato il 
servizio di ALL-INCLUSIVE per gli adempimenti 2015 che si rende invece necessario e che 
equivale ad un canone annuale di € 420,00 + I.V.A. 22%, come da ordinativo n. 3420/2015 del 
18/03/2015, inoltrato via pec da PA Digitale e restituito firmato digitalmente; 

 
considerato che occorre, a tal fine, assumere l’impegno di spesa complessivo di € 

512,40 (I.V.A. 22% compresa) sul Tit. 1 Funz. 01 Serv. 08 Int. 03 Cap. 190 del Bilancio 
Pluriennale 2014/2016 - Esercizio finanziario 2015; 

 
visto il D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 
 
visto l’art. 125 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.; 

 
visto il vigente Regolamento Consortile per i lavori, le forniture ed i servizi in economia 

(artt. 8, comma 1 lettera f) e 13, comma 4); 
 
dato atto che è stata preventivamente verificata la regolarità tecnica del presente atto ai 

sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 
 
 

DETERMINA 
 

 
1. di integrare, per le motivazioni espresse in premessa, per l’anno 2015, i servizi ASP 

connessi alle procedure di contabilità e segreteria relativamente al servizio ALL-INCLUSIVE 
per gli adempimenti 2015, affidate alla società PA Digitale S.p.A., con sede in Pieve 
Fissiraga (LO); 

 
2. di dare atto che la spesa complessiva di € 512,40.= (I.V.A. 22% compresa), relativa ai canoni 

per i servizi ASP connessi alle procedure di contabilità e segreteria per l’anno 2015 
relativamente al servizio ALL-INCLUSIVE per gli adempimenti 2015, trova copertura 
finanziaria sul Tit 1 Funz. 01, Serv. 08, Int. 03, cap. Peg. 190 del Bilancio Pluriennale 
2014/2016 - Esercizio finanziario 2015; 

 
 
Susa, li 18/03/2015 
 
 
Responsabile del procedimento 
Istruttore Contabile 
F.to Angela SCAFFIDI MUTA 
 
____________________________ 
 
 

IL RESP. DELL’AREA AMM.TIVA 
F.to Dott. Paolo ALPE 

 
       ___________________________________ 
 
 
 
 
DOCUMENTI_ANGELA\ARCHIVIO\Determine\integrazione servizio PAdigitale.doc 
as 


